
ЗАТВЕРДЖУЮ
Голова Вченої ради 
Харківського національного 
університету імені В.Н. К р а їн а

Л '  в.С. Бакіров

РІШЕННЯ
Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про затвердження оновленого складу редакційної колегії науково- 
практичного журналу «Психіатрія, неврологія та медична психологія», 

від 24 червня 2019 року, протокол № 7

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи А. В. 
Пантелеймонова, Вчена рада університету ухвалила:

1. Затвердити оновлений склад редакційної колегії науково-практичного журналу 
«Психіатрія, неврологія та медична психологія».

Редакційна колегія:

Головний редактор: Міщенко Т.С., доктор медичних наук, професор, Заслужений 
діяч науки і техніки України, завідувач кафедри клінічної неврології, психіатрії та 
наркології Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна (Україна). 
Заступник головного редактора: Савицька І.Б., кандидат медичних наук, доцент 
кафедри неврології, психіатрії та наркології Харківського національного університету 
імені В.Н. Каразіна (Україна).
Члени редакційної колегії:
Белозьоров І.В. -  доктор медичних наук, професор, декан медичного факультету ХНУ 
імені В.Н. Каразіна (Україна);
Дубенко Є.Г. -  доктор медичних наук, Заслужений діяч науки і техніки України, 
професор ХНУ імені В.Н. Каразіна (Україна);
Кожина Г.М. -  доктор медичних наук, професор, академік Академії наук Вищої освіти 
України, завідувач кафедри психіатрії, наркології та медичної психології Харківського 
національного медичного університету (Україна);
Пінський І.В. -  доктор медичних наук, професор, директор Державної установи 
«Інститут неврології, психіатрії та наркології Національної академії медичних наук 
України» (Україна);
Міщенко В.М. -  доктор медичних наук, керівник відділу судинної патології головного 
мозку та реабілітації Державної установи «Інститут неврології, психіатрії та наркології 
Національної академії медичних наук України» (Україна);
Натан Борнштейн -  доктор медичних наук, професор, голова відділення неврології 
госпіталя Іхілов (Ізраїль);
Шестопалова Л.Ф. -  доктор медичних наук, професор, керівник відділу медичної 
психології Державної установи «Інститут неврології, психіатрії та наркології 
Національної академії медичних наук України» (Україна);



Шкробот С.І. -  доктор медичних наук, професор, Заслужений діяч науки і техніки 
України, завідувач кафедри неврології Тернопільського державного медичного 
університету імені І.Я. Горбачевського (Україна).
Члени редакційної ради:
Венгер О.П. -  доктор медичних наук, професор, Тернопільський державний медичний 
університет імені І. Горбачевського (Україна);
Волошин-Гапонов І.К. -  доктор медичних наук, Харківський національний університет 
імені В. Н. Каразіна (Україна);
Гафуров Б.Г. -  доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри неврології 
Ташкентського інституту удосконалення лікарів, голова Асоціації неврології 
Узбекістану (Узбекістан);
Григорова І.А. -  доктор медичних наук, професор, Заслужений діяч науки і техніки 
України, академік УАН, Харківський національний медичний університет (Україна);
Гроппа С. -  доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри неврології №2 ГУМФ 
ім. Н. Тестеміциану, академік АН РМ (Молдова)
Іванова О.Ф. -  доктор психологічних наук, Харківський національний
університет імені В. Н. Каразіна (Україна).
Карабань І.М. -  доктор медичних наук, професор, Державна установа «Інститут 
геронтології Національної академії медичних наук України» (Україна);
Касо В. -  професор інсультного відділення Університету Перуджі (Італія);
Ліхачов С.О. -  доктор медичних наук, професор Державної установи 
«Республіканський науково-дослідний інститут неврології та нейрохірургії» 
(Білорусь);
Михайлов Б.В. -  доктор медичних наук, професор, академік АНВО України, Харківська 
медична академія післядипломної освіти (Україна);
Мінко О.І. -  доктор медичних наук, професор, Державна установа «Інститут неврології, 
психіатрії та наркології Національної академії медичних наук України» (Україна); 
Напрєєнко О.К. -  доктор медичних наук, професор, Національний медичний університет 
імені 0 .0 . Богомольця (Україна);
Пінчук І.Я. -  доктор медичних наук, Український НДІ соціальної і судової психіатрії та 
наркології (Україна);
Савіна М.В. -  доктор медичних наук, Харківський національний університет імені В. 
Н. Каразіна (Україна);
Скоромець О.А. -  доктор медичних наук, професор, академік ЕА АМН, член-кор. 
РАМН, Перший Санкт-Петербурзький державний медичний університет імені акад. І. 
П. Павлова (Росія);
Фріцше М. -  доктор філософії, клініка внутрішньої медицини (Швейцарія);
Чабан О.С. -  доктор медичних наук, професор, академік АНВО України, Київський 
національний медичний університет імені 0 .0 . Богомольця (Україна);
Юр’єва Л.М. -  доктор медичних наук, професор, академік АНВО України, 
Дніпропетровська державна медична академія (Україна);
Ярошевський О.А. -  доктор медичних наук, професор, Харківська медична академія 
післядипломної освіти (Україна);
Технічний секретар: Ахмедова М.Т.

2. Підготувати наказ про введення в дію Рішення Вченої ради

Термін виконання: до 27.06.2019

Відповідальний: І. М. Дончик


